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SPF Kristianstad Kretsrådet

Minnesartteckningar från Kretsrådsmöte
Datum: 2025-ll-14
Plats: SV lokaler Östra Vallgatan 10, Kristianstad

Närvarande ledamöter: Monica Fransson, ordftirande SPF Norra Villand
Per Olsson, ordftirande SPF Wä-Skepparslöv
Tommy Stjernqvist ordforande SPF Arashv
Christina Nilsson, ordftirande SPF Willbattingen Fjälkinge
Inge §ellkvist, ordftirande SPF Degeberga
Eva Lindahl, ordfiirande SPF Linderöd-Äsphult
Ingrid Ask ordltirande SPF Havsvinden Åhus
Nils Rosvall, ers SPF Tollarp
Liselott Ögren, SPF Kristianstad ers Tony Hadarsson

Frånvarande ledamöter: iqsrl Christer Johansson, oldforande SPF Tollarp
Mats Johansson, ordfrirande SPF Triine'Djurröd
Tony Hadarsson, SPF Kristianstad

Närvarande från KPR: Katarina Erlandsson, SPF Kristianstad sammankallande KPR (kornmer
ftirsttill p 9b, samt rapport från RPR)
Nils Truedsson, SPF NorraYilland ledamot KPR
Kerstin Eriksson Kjellkvis, SPF Degeberga ledamot KPR
Göran Dandelo, SPF Kristianstad ersättare KPR
Eva Johansson, SPF Krisfianstad ersättare KPR och Skånetrafikens
fundradtompT
Anna-Lena Jönsson, SPF f{avsvinden Åhus ersättare KPR
Lillemor Persson, SPF Havsvinden Åhus ersättare KPR

Övriga närvarande Ulf Sjöholm, SPF Kristianstad ledamot ABK-Pensionärsråd
Margaretha Månsson, SPF Havsvinden, ers ABK Pensionsråd
Britt-Marie Nilsson, SPF Araslöv
Barbro Lundahl, SPF Havsvinden Ordfi)rande Kretsrådet
Marianne Esplund, SPF Havsvinden sekreterme Kretsrådet

1. Mötets öppnande
Ordflorande hälsade välkomna och ftirklarade mötet öppnat.

2. Faststiillande av röstliingd och beslutsordning
Rö stlängden faststäl I des och beslutsordningen faststiillde s.

3. Fastställande av dagordning
Utskickad dagordning fastställdes efter att öwig fråga anmälts och antecknats.

4. Rapport från möte sedan senaste Kretsrådsmötet med

o KPR, 24 okt

Stelanie Kruger, projektledare informerade om en medborgartjiinst som hon gör en förstudie
på huruvida kommunen vill börja använda tjänsten. Kristianstads kommun betalar redan fijr
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medborgartjåinsten då den ingår i Life Care. Medborgartirinsten innebär altmanlättare som
privatperson kan med hjälp av tjiinsten göra en egen ansökan for LSS och SOL. Man kan även
via tjiinsten kolla sina aktiva åirenden, skicka meddelande till sin handläggare. Utöver det kan
man även se sina planerade besök om man har ett biståndsbeslrrt. Till exempel att man kan se
sina egna hemtjiinstinsatser. För att komma in på medborgartjåinsten behöver man ha ett
mobilt bankid. KPR's asikt är aff det iir ett bra komplement till de redan befintliga
funktionema gällande detta.

Marie Svtird och Jessica Nilsson, anhörigkonsulenter, presenterade sitt arbete och berättade
om vad de gör i sina roller som anhörigkonsulenter. Marie och Jessica delade ut olika
broschyrer och informerade om anhöriggrupper och olika sammankomster. Bilaga 1.

Kommunen kommer giirna ut till fiireningarna och informerar om detta.

Camilla Hending, projektledare presenterade digital vård och omsorg och vad det innebär.
Camilla berättade även om digitala hembesök, sensorer och Al-kameror, egenmonitorering,
läkemedelsautomater och mobilatrygghetslarm och vad det i4nebiir.

Martin Larsson Digital utveckling information "Förstiirka varna handen med den kalla"

Ordfiirande infonnerar
Ordfiirande Michael Anefir informerar om fiiriindring på Tollaregården i Arkelstorp och
beriittade kort om varfiir det resulterat i att det ska ske en foriindring. Det har varit ett låE
söktryck tili Tollaregården och Arkelstorp, inte heller några bytesönskemål om att ffi blta till
Tollaregården. Det är svårt att fa medborgare från andra delarav Kristianstads kommun att
tacka ja till boende i Arkels{orp. Det finns även en arbetsmi§öproblematik form av
ensamarbete kopplat till nattarbete som blev påtagligt när LSS-delen awecklades i augusti.
Det innebåir att det iir svårt att bemanna kostnadseffektivt. Processen iir ett
verkställighetsbeslut och inte ett politiskt beslut.

Allögården ska tömmas pga dåligt skick. De boende ska flyttas till Bouelvard. Beslut om
Axeltorp ska tas i december. Ett nytt boende 2029, antingen i Åhus eller centrala Kristianstad,
eftersom söktrycket iir högst diir.

Kristianstads kommun har som mål att de olika omsorgsboendena blir stjiimmiirkta. Ån så
länge tir Österängsgården stj ii:nmiirkt.

Michael informerade även om kommunens vardhundteam, som iir en del av
innovationsplattformen mot ofrivillig ensamhet.

Bistandshandläggare på akuten pågar under ett år och åir ett samarbete mellan Kristianstads
kommun och Region Skane. Bistandshandläggme firrns på plats på akuten måndag-fredag
dagtid. Syftet iir att öka tryggheten ftir patienter och anhöriga och att stödea vid hemgång ska
finnas på plats.

o CPR heter RPR Regionens Pension2irsråd - rubrik tindring: RPR
RPR 17110

Information om Region Skånes patientavgifter, högkostnadsskyddet (statligt beslut),
nuläge vårdköer (vårdgarantin), samt tiotandvård. Tiotandvård är ett qtt statligt
tandvårdsstöd som infiirs I januari 2026 ochgäller fiir personer som iir 67 ar eller
äldre. Du betalar l0oÅ av referenspriset. Nödviindig tandvård ingår t ex lagningar,
kronor och implantat. U:rdersökningar och ftlrebyggande vård ingår inte och
subventioneras inte av tiotandvåLrden. Håir gäller det allmiirina tandvårdsbidraget.
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Information med utgångspunkt i behovet av geriatrisk kompetens. Infbrmation om
arbetet i Region Skåne med kompetensftirsörjning, fort- och utbildning inom området.

Kommande planerade områden :

Vaccinationer- ökning av skyddet av äldre
Geriatrik, fortsättning från möte l7 oktober om den sjukvård som ges i henrmet via
mobila team så som Nära Vård, sjukhus hemma och Psykiatriambulanserna och hur
man har med sig den geriatriska kunskapen i arbetet.
Arbetet kring patienten vid övergång från vård på sjukhus (region) till vård och stöd
av kommunen.

Det har kommit ett gemensamt förslag från SPF Seniorema, PRO, SKPF och RPG på

mallreglemente (bilaga2) tlll pensionärsråd i kommuner och regioner. Nästa möte i
SPFs formöte innan CPR så kommer vi diskutera detta ftirslag.

Onskas mer information, så finns protokoll med tillhörande bildspel på Distriktets

Mötesdatum 2026 RPR: torsdag 19 Mars, fredag 29 MaJ, måndag 26 oktober

Fredag 18 december.

Nästa RPR möte är den 10 december kl 10.00 -16.00 i Malmö.

. SPF Distriktets CPR/KPR-konferens 15 okt i Eslöv" Nya Socialtjänstlagen"

Vad innebär ny SOL ftir äldreomsorgen och äldre personer - Sanna Juhlin Handläggare SKR
Gemensamma Iiågor KPR/CPR att "driva" Maj Öberg

Martin Engman SPF Samhällspolitisk chef på lorbundet
Nya krav i SPF Seniorernas Vård och omsorgspolitiska program är ett nationellt vårdsystem.
en nationell styming av äldreomsorgen, fritt vårdval ftir hörselvård och gråstarrsoperation" en
utredning ltir rätten att avsluta sitt liv.
Martin Engman redogiorde kort om hemtjänstindex
Presentation: Hur formar Kävlinge kommun framtidens omsorg?
Presentation: Hur formar Malmö stad, omställning ny Socialtjänstlag.
Vill ni ftirdupa er i denna konferens finns allt material på Skånedistriktets hemsida

. Refbrensgrupp

Vård och omsorgscollege: Föreningar, tinns i hela landet. men är uppdelat i regioner. så vi
tillhör således Skåne. Certifiering av undersköterska.
Syftet: behålla kompetens, utveckla yrkesrollen, marknadsfora yrket.
Utbilda Handledare: Vård och omsorgsambassadörer.
Marknadsftira yrket
Yrkesftirberedande gymnasial utbildning med ftirberedande fiir vidare studier på
Hö gskola/Universitet.
Hälsoagenter 516 e klassare och frirskoleklass pratar om yrket. Man gav 5/6:e klassare ett
frågebatteri kring hur man tror en undersköterska lever och bl a gav de detta sver: Heter
antingen Britt-Marie eller Anki bor med barn och en man som arbetar som långtradarchaufftir,
har en Volvo , åker på campingsemester, gillar filmen Titanic, gillar mest husmanskost. men
inte mannen han gillar hamburgare och pommes frites.
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Pilotprojekt Fem fingrar: Nåir man nyligen f;ltt diagnos på kognitiv svikt. En studiecirkel
vårtenninen 2A26. Högskolan Ikistianstad involverad" Bedöma livskvalitet ffire och efter
studiecirkeln. Det finns goda erfarenheter från Lund och Helsingborg.

1) Håilsosam och mångsidig kost 4) Deltagande i sociala aktiviteter
2) Fysisk aktivitet 5) Ha koll på sitt blodtyc§ kolesterol och bl,odsocker
3) HjZimeymnastk & kognitiv tåining

Budget just nu + 18 Miljoner (2,1 Miljarder) vilket ska kompensera fiir volymökningar

Strategi fiir bostadsftirsörjning, anpassad fitr åildre och till en rimlig hyra.
Revision ftir lokalfrrsörjning positiv ft,r omsorgen i stor! men man behöver ha en tydllgare
återkoppling tifl politiken.
Intern kontroll, bl a kompetensfiir«irjning, har handlingsplan. Intensifiera LAS-processer
Seirstitd visstidsanstälning (12 mån inom 5 fusperiod) blir tillsvidarearrst illd. Vikariat och
allmåin visstidsanstiillrting (731 dagar, 2 fu,tataltundpr en femårsperiod) blir en
tillsvidareanstälning. En kultur ftiräindring med schemaläggnins "rlte",planerme, Resurspass.
Arbetet fortgår, diir målet iit mindre timanstiillda och fler tillsvidareanstiillda

Fler som flyttar in på Boulevard (20 platser vikta till Allögården, 10 platser till sk allmåint
boende)

Hemtjåinstindex presenteras 211 2.

5. Akfuella åirenden fiir KPR - Pågaende åirenden

. Utdrag ur belastningsregistret

o AI1a som mbetar inom omsorgen ska ha lämplig kompetens och tala svenska

. Vi vill att behovsstyrning ska gåilla och inte minutstyming.

. Uppftiljning av Handlingsplan fiir ett aktivt och hälsosamt åldrande i Kristiapstads
komcrun (medlemskap WHO nätverk)

. Uppftrljning ang råitten fiir boende på såirskilda boende att ffi teckna egna avtal ftir
kompletterande TV-strörpmngstjanster - Sragan måste ffirtydligas på niista
Kretsrådsmöte)

. f{-R / hjiirtstartare borde finnas på alla kommunens mötesplatser
Omsorgsfrrvaltningen ska enligt uppgift från enhetschef Peta Stubbedam göra en
upphandling fiir [iiirtstqfiare men tidplan finns ej.
På www.hjartstartarreeistret.se/ finns uppgifter om vm det finns hjåirtstartare

r NyaSocialtjåinstlagen

. Omst2illningen från vikarierlvisstidsanstlillningar till fler tillsvidareanställningm

6. Rapport franABK Pensionärsråd §lf och \dargaretha)
Byggkosfrrader har ökat med 40 % (sedan 2019), {ärrviirmen med22-24 Yo, elenTYo,
vattenkostraden kommer att bli dyrare framöver.

Ny vd fiirABK Karl.Henrjk Persson

ABK o kommunen kommunioerir ang planering och behov av Seniorlgh/äldreboende

ABK ansvarar fiir tillgänglighet till ytterdörr, delar av huset kan vara seniorlgh, vem sorn
helst kan flytta in om ingen 65+ aring iir introsserad.

Vid renoveringlombyggnad gåillertilgiinglighetsanpassning (se ovan), halvtrappof upp
från entr6plat åir efi problem
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Mellanboende ftir 60+ 511n*- finns inte

Planerar idag ingen nyprod av seniorlgh pga brist på tillgång på mark

Onnestad byggs 30-35 marklgh 2026

Alla basorter utom Önnestad har Äldreboende

Fram till 2030 planeras ftjr 1 äldreboende

Åldreboende Almhaga (Färlöv) o Lanternan (Åhus) skall renoveras

Idag tinns ingen vårdkö i kommunen enl M Bertram, Omsorgsftirvaltningen

lnga seniorlgh planeras på Hedentorp/Helgedal

Förtur ltir seniorlgh finns ej, kösystemet gäller, skall ftrnyas 1 gång/ år

Marklgh i Vä (ev äldreboende) planeras vid Ovesholmsvägen

ABK är intresserad av planeringen, Åhus tomten Kollekullen, detaljplan2026

Tollarp svårt med marktillgång

Nästaträffden 913-26,

Rapport från Skånetrafikens Kundråd (Eva)

Det har inte varit något möte sen senast och inget möte är planerat.

7. Val av värdlorening2026 -2027
Kretsrådet väljer enhälligt SPF Vä som värdförening ftir kommande 2 är.

8. Avstämning kring val av representanter till pensionärsråden infor mandatperioden 2027 -
2030

a. Ordftirandes redogörelse kring nuvarande representanters intresse av omval
)'lils Truedsson. SPF N Villand ord KPR,
Eva Johansson, SPF Kristianstad ers KPR samt ord Skånetrafiken Kundråd,
Ulf Sjöholm. SPF Kristianstad ABK pensionärsråd
Ovanstående har sagt att de inte önskar bli omvalda.
Anna-Lena Jönsson, SPF Havsvinden Åhus ers KPR samt
Margaretha Månsson ers ABK pensionärsråd
Ovanstående erbjuds och accepterar kommande uppdrag som ordinarie pga längst
tid i uppdrag som ersättare.

b. Kretsrådets ftireningar har därmed i uppdrag att i god tid ftire Kretsrådets möte
13/3 2026 inkomma med presentation av nomineringar ft)r två platser som
ersättare till KPR och en plats som ersättare i ABK pensionärsråd.

c. Förtydligande i Kretsrådets styrdokument avseende processen kring val av
representanter.
Barbro presenterar sitt ftirslag till fttrtydligande avseende processen kring val av
representanter. Barbro far mandat att justera innehållet gällande kommunikation
kring nomineringar. Övrigt punkter godkiindes. Det justerade fiirslaget kommer
tillsammans med minnesanteckningarna och publiceras då även på hemsidan.

9. Frågor/{örslag/diskussion från foreningarna att behandlas av Kretsrådet
Inga fiågor/ftirslag/diskussioner har inkommit att behandlas

10. Övriga frågor
Göran Dandelo påminner om att han vid fiirra mötet erbjöd sig att samordna när
ftireningarna behöver hjälp att fulla sina resor. Tyv,irr kom bara mail fran Havsvinden.
Göran hoppas att fler ftireningar vill maila namn till på intresserade personer till honom.
Mailadress : sril-,1i1,:.i :I r :rj ;L : :l .i;I: :,,iil,'l:.rl i r
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1 1 . Mötesti der 2026; ftirslag 13 /3, 81 5, 11 19 och 13 I 11

Beslutades enliE ftirslag. Lokalen på Vuxenskolan är bokad.

12. Nästa möte
Nästa möte blir 13 mars2026

13. Mötets avslutande
Ordftirande tackar ltir bidrag och engagemang på dagens möte och ftirklarar mötet
avslutat.

Vid da{Brn

{tql ,u,,,t€t)
Marianne Esplund ,/
sekreterare ordftirande
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